Beatissime Pater!

Archiepiscopus Salisburgensis ad pedes S. V. provolutus humillime exponit, quod in plurimis Ecclesiis non tantum Dioeceseos sed etiam provinciae, quae Metropolitanae Salisburgensi subest, exercitium S. Viae Crucis, quod cum magna populi devotione et frequentia peragitur, jam ab initio hoc modo fieri consuevit, ut Sacerdos vel Clericus in s. pulpito genuflexus manens recitet populo breves considerationes et solitas preces totius Viae Crucis, populus autem unoquoque suum locum tenente, post singulas stationes, sicut Sacerdos ipse, aliquem corporis motum aut genuflexionem faciat, et oculos ad momentum versus regionem sequentis stationis convertant, licet etiam hoc per imagines stationum, nonnumquam in parte Ecclesiae posteriori dispositas, et per jam vulgatum isthuc usum, hoc s. exercitium coram Sanctissimo in pixide exposito peragendi, identidem impediatur. Potest Orator Archiepiscopus probe affirmare quod visitatio singularum stationum, etsiamsi per solum sacerdotem cum duobus acolythis (uti praescribit s. Congr. Indulg. 23. Juli 1757) fieret, ob Ecclesiarum arcta spatia, et scamna in Ecclesiis Germaniae stabilia, et propter multitudinem fidelis populi, revera non ubique sat decenter et sine magna turbatione posset institui, imo saepe saepius impossibilis esset.

Etiam in privato S. Viae crucis exercitio jam ab hominum memoria usus pariter invaluit in iisdem locis ut in scamno suo vel loco quisque remaneat, et ibi genuflexus totum hoc S. exercitium persolvat, persuasus se posse lucrari Indulgentias dummodo post singulas Stationes aliquem corporis motum faciat, et paulisper assurgat. Ita autem faciunt, sive Ecclesia vacua sit, sive sit populo referta, maxime in diebus festis et Dominicis, dum in horis pomeridianis Vesperae in choro decantantur; cum propter locorum distantiam nec prius in Ecclesiam venire, nec post functiones ecclesiasticas in eadem diutius remanere possint. Hic autem populus exercitio S. Viae Crucis ita addictus est, ut valde multi toto anno nullam Dominicam praeterire sinant, et in quadragesima nullam diem qua devotionem S. Viae Crucis non obeant; et plures etiam foundationes in Ecclesiis parochialibus existunt pro ea publica festis diebus per annum exercenda.

Quare Orator Archiepiscopus enixe implorat ut Sanctitas Vestra per viam gratiae et apostolicae sanationis ac dispensationis dignetur benigne concedere, quod pro Viae S. Crucis exercitio tam publico, quam privato in Ecclesiis ac Oratoriis saecularibus, et regularibus intra Dioecesim et Provinciam Salisburgensem sufficiat ad Indulgentias adnexas prosecui in methodo suprascripta, hic locorum jam in veterem consuetudinem deducta; praesertim ob pias foundationes pro hoc s. exercitio in non